
Муниципальное образование Магдагачинского 

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации Магдагачинского района» 

 

П Р И К А З 

 

21.02.2022 г.                                  п. Магдагачи                                            № 77 

 

 

О подведении итогов 

муниципального конкурса на лучшее оформление стендов/уголков 

патриотической направленности в общеобразовательных организациях 
 

 В целях создания условий для воспитания активной гражданской 

позиции, уважения к боевым и трудовым подвигам народов России с 24 

января по 18 февраля 2022 года прошел муниципальный конкурс на лучшее 

оформление стендов/уголков патриотической направленности в 

общеобразовательных организациях.   

 В конкурсе приняли участие 10 команд из 8 общеобразовательных 

организаций Магдагачинского района: МОБУ Магдагачинская СОШ №1, 

МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова, МОБУ 

Магдагачинской СОШ №3, МОБУ Дактуйской СОШ, МОБУ Черняевской 

СОШ, МОБУ Ушумунской СОШ, МОБУ Сивакской СОШ и МОБУ 

Тыгдинской СОШ им. Т.А. Бояринцева 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и наградить грамотами управления образования 

Магдагачинского района: 

I место – ВПК «Горизонт» МОБУ Дактуйской СОШ (Бегина Виталия и 

Шкуропацкий Егор). Руководитель: Бегина Лариса Анатольевна; 

II место – команда «Черняевские казачата» МОБУ Черняевской СОШ. 

Руководители: Балакина Татьяна Дмитриевна и Габдулина Анна Викторовна;  

II место – команда «Прометей» МОБУ Ушумунской СОШ. Руководители: 

Хлынова Татьяна Владимировна и Туркина Марина Александровна; 

III место – Вербицкая София, обучающаяся МОБУ Тыгдинской СОШ     

им. Т.А. Бояринцева. Руководитель: Якушева Олеся Григорьевна. 

III место – коллектив 2 «Б» класса МОБУ Тыгдинской СОШ                     

им. Т.А. Бояринцева. Руководитель: Тарасова Олеся Александровна. 

III место – Резвухина Эмилия, обучающаяся МОБУ Магдагачинской СОШ 

№1. Руководитель: Малышева Ольга Владимировна. 

2. Наградить грамотами управления образования Магдагачинского района 

за участие в конкурсе: 

- команду «Патриот» МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. 

Курбатова. Руководитель: Голованова Руслана Алексеевна; 



- команду «Память» МОБУ Магдагачинской СОШ №3. Руководитель: 

Крупа Наталья Викторовна; 

- команду «Патриот» МОБУ Магдагачинской СОШ №3. Руководитель: 

Крупа Наталья Викторовна; 

- Манькову Анастасию, обучающуюся МОБУ Сивакской СОШ. 

Руководитель: Голованова Татьяна Владимировна. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения 

педагогических коллективов и обучающихся информацию об итогах 

муниципального конкурса на лучшее оформление стендов/уголков 

патриотической направленности в общеобразовательных организациях.   

4. Указать на неисполнение приказа управления образования 

администрации Магдагачинского района № 13 от 18.01.2022 г. «О 

проведении муниципального конкурса на лучшее оформление 

стендов/уголков патриотической направленности в общеобразовательных 

организациях» руководителям следующих общеобразовательных 

организаций: МОБУ Гонжинской СОШ, МОКУ Гудачинской ООШ, МОКУ 

Чалганской ООШ, МОКУ Толбузинской ООШ и МОКУ Кузнецовской ООШ.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на У.Ю. Баннову, 

методиста МБУ «ИМЦ». 

 

 

 

Директор МКУ  

«Управление 

образования 

администрации МР»             

 
          

         Л.А. Попова 

 

 


